1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao 5º Regimento de Carros 

de Combate – 5º RCC, Organização Militar do Exército Brasileiro, sediado no 

Município de Rio Negro, Estado do Paraná, o quantitativo de 15 (quinze) toneladas de 

massa asfáltica, ao custo estimado de R$ 535,70 (quinhentos e trinta e cinco reais e 

setenta centavos) a tonelada, para fins de recuperação e manutenção do pavimento 

interno de suas instalações. 

Art. 2º A doação prevista no artigo anterior ocorrerá mediante termo próprio, que 

estabelecerá as condições de entrega, responsabilidade pelo transporte, forma de